Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA N° 243, DE 18 DE MAIO DE 2021.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI –
UFCA, Mário Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da
Portaria nº 67 de 14 de fevereiro de 2019, publicada no D.O.U em 15/02/2019, assim como a
Portaria Reitoria nº 110, de 02/06/2017, publicada no D.O.U em 09/06/2017, e tendo em vista o
que consta no Processo n°122391.002553/2017-84, resolve:

Art.  1º –  Nomear,  nos  termos do Decreto 9.508/2018,   Equipe Multiprofissional
para,   com base nos artigos 2° e  43 do Decreto nº 3.298 de 20/12/99, alterado pelo Decreto nº
5.296 de 02/12/2004, avaliar e emitir parecer destinado a comprovar condição de deficiente do
interessado.

Art. 2º – Ficam designados para compor a referida equipe multiprofissional: Ana
Patrícia  Pierre  Justo  –  matrícula  SIAPE:  1296236  –  Médica  Perita,  que  presidirá  os  trabalhos;
Marcelo Parente Oliveira – matrícula SIAPE: 1486738, Médico Ortopedista;   Mirna Fontenele de
Oliveira, matrícula SIAPE: 1451239 – Enfermeira;  Ana Virgnia Silva Mendes, SIAPE nº 1048945 –
Psicóloga;  Tiago de Alencar Viana, SIAPE nº 1061792 – Administrador;  Heitor Trajano Santos Da
Silva -  matrícula SIAPE:  3162206 – Engenheiro de Segurança do Trabalho;  Sidariana Aparecida
Nunes, matrícula SIAPE: 3160941 – Técnica de Enfermagem, como suplente.

Art.  3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

 __________________________________________________________________________________
Avenida Tenente Raimundo Rocha, nº 1639, Bairro Cidade Universitária – 63.048-080 Juazeiro do Norte/CE

Fone - (88) 3221-9300 Site – www.ufca.edu.br – e-mail: atendimento.progep@ufca.edu.br

http://www.ufca.edu.br/
mailto:atendimento.progep@ufca.edu.br